CÂMARA MUNICIPAL

BRITÂNIA - GO.

Comissão de Constituição Saúde, Educação e assistência Social

PARECER N° 014/2022

A Comissão de Constituição Saúde, Educação e Assistência Social,

analisando o Projeto de Lei n° 064/2022, de Autoria do Executivo 'Altera

atribuições, nomenclatura, requisitos para provimento e carga horária dos

cargos efetivos que especifica e dá outras providências."

Considerando a finalidade de promover adequação aos cargos disponíveis

para realização de concurso público e interesse da coletividade em geral e dos

órgãos fiscalizadores o preenchimento das vagas.

Considerando ainda da constitucional idade juridicidade e técnica

legislativa opina pela viabilidade do projeto e pela legalidade e verifica a viabilidade,

respeitadas as formalidades legais e regimentais. Portanto resolveu, por

unanimidade de seus membros, opinar pela APROVAÇÃO.

Por tanto é voto FAVORÁVEL.

Sala das Sessões em, 06 de dezembro de 2022.

,líI. -1  \
Ad 	ieradós Santos

Presidente

CÂMARk MUNICIPAL DE BRrrÂNIA.
APROVADO EM' 	1   "

Francisconisio de Araujo
Secretário

Evangelista Francisco Lopes
Relator

r
Avenida Brasília, N° 1.372 - Centro - CEP: 76.280.000 - Britânia - GO.
Fone: fax (62)3383-1269 	Email: camarabritania@hotmail.com